HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024

O Prefeito Municipal de Barra da Estiva, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, de acordo com o disposto no Art. 75, Inciso II da Lei nº.

14.133/21 e com o Decreto Municipal nº 080/2023, conforme parecer jurídico

exarado no processo administrativo TORNA PÚBLICO que foi HOMOLOGADA a

DISPENSA DE LICITAÇÃO de n° 002/2024 à pessoa jurídica de direito privado

C.P. PERFURAÇÃO DE POÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 14.024.581/0001-06,

com endereço comercial na Rua Pentecoste, nº 41 – Bairro Novo Brumado, no

Município de Brumado/Bahia, CEP: 46.117-288, com o objetivo de contratação de

uma empresa do ramo para perfuração de poços artesianos, com instalação de

tubo de revestimento, na Escola Municipal Geração de Futuro e em localidades do

Município de Barra da Estiva, para atender à demanda da Secretaria Municipal de

Infraestrutura.

Barra da Estiva - Bahia, 07 de março de 2024.

João Machado Ribeiro

Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024

OBJETO: Contratação de uma empresa do ramo para perfuração de poços

artesianos, com instalação de tubo de revestimento, na Escola Municipal Geração

de Futuro e em localidades do Município de Barra da Estiva, para atender à

demanda da Secretaria Municipal de Infraestrutura.

CONTRATADO: C.P. PERFURAÇÃO DE POÇOS LTDA

CNPJ: 14.024.581/0001-06

ENDEREÇO: Rua Pentecoste, nº 41 – Bairro Novo Brumado, no Município de

Brumado/Bahia.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais).

PRAZO: 31 de dezembro de 2024

BASE LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21 e suas ulteriores

alterações.

DA AUTORIZAÇÃO: Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DA DISPENSADE

LICITAÇÃO.

Barra da Estiva - Bahia, 07 de março de 2024.

João Machado Ribeiro
Prefeito Municipal

		2024-03-08T15:11:10-0300